

Riktlinjer för värd för hedersdoktor vid fakulteten för  
naturvetenskap, teknik och medier  
DNR: MIUN 2021/881

# Riktlinjer för värd för hedersdoktor vid fakulteten för naturvetenskap, teknik och medier

**Publicerad:** 2021-06-18

**Beslutsfattare:** Fakultetsnämnden

**Handläggare:** Kanslichef

**Beslutsdatum:** 2020-11-11

**Giltighetstid:** Tillsvidare

**Sammanfattning:** Riktlinjerna beskriver uppdraget som värd för hedersdoktor vid fakulteten. Dokumentet är ett komplement till lärosätets handledning för fakultetsmarskalkar.

Riktlinjer för värd för hedersdoktor vid fakulteten för naturvetenskap, teknik och medier

## **Riktlinjer för värd för hedersdoktor vid fakulteten för naturvetenskap, teknik och medier**

### **Bakgrund**

I *Riktlinjer för hur hedersdoktorer utses* (Miun 2010/401) anges att det för varje hedersdoktor ska utses en värd som har till uppgift att sköta kontakter med hedersdoktorn. I *Handledning för Mittuniversitetets akademiska högtid för Fakultetsmarskalkar* (2015/183) framgår att fakultetsmarskalkarna är värdar för hedersdoktorerna. Vid fakulteten för naturvetenskap, teknik och medier har fakultetsnämnden beslutat att det för varje hedersdoktor även ska utses en värd vid institution med verksamhet inom hedersdoktors verksamhetsområde.

### **Fakultetsmarskalk**

Varje fakultet ska ha två fakultetsmarskalkar som utses av fakultetsnämnden. Fakultetsmarskalkarnas uppdrag beskrivs i *Handledning för Mittuniversitetets akademiska högtid för Fakultetsmarskalkar* (Miun 2015/183). Uppdrag omfattar bl a att vara värdar och kontaktpersoner för fakultetens hedersdoktorer och installandi inför och under årshögtiden, att hantera praktiska arrangemang för hedersdoktorerna i samband med årshögtiden, samt att delta i förberedelserna inför årshögtiden.

Uppdraget som fakultetsmarskalk är ett hedersuppdrag med fast tidsersättning i form av ett antal timmars nedsättning av tjänst de år akademisk högtid genomförs. Hur många timmar det rör sig om beslutas av dekan. Fakultetsmarskalkar utses normalt för längre perioder än ett år.

### **Värd för hedersdoktor vid institution**

Vid fakulteten för naturvetenskap teknik och medier utses för varje hedersdoktor en värd som är verksam vid en institution med verksamhet nära hedersdoktors verksamhetsområde. Värden ska ha lägst docentkompetens och ska vara varaktigt verksam vid institutionen. Om särskild anledning finns kan två personer kan dela på värdskapet.

Institutionsvärdens uppdrag är att knyta och upprätthålla kontakt med hedersdoktorn inför, under och efter promoveringen.

Under vistelsen i samband med årshögtiden ansvarar värden för att ta hand om hedersdoktorn samt att bjuda in hedersdoktorn till institutionen för presentationer av relevanta medarbetare och verksamhet. Värden ansvarar för att ta initiativ till diskussioner om framtida relationer och möjliga samarbeten. Värden ansvarar också för att hedersdoktorn bjuds in att vara med i Mittuniversitetets alumnätverk.

Värden och en medföljande person bjuds in att delta i årshögtiden det år hedersdoktorn promoveras.

Riktlinjer för värd för hedersdoktor vid fakulteten för naturvetenskap, teknik och medier

Efter promoveringen övergår uppdraget att vara lärosätets kontaktperson mot hedersdoktor till värd vid institutionen. Värden är fortsatt institutionens kontaktperson med uppdrag att upprätthålla kontakten med hedersdoktorn i syfte att bygga en långsiktig relation och bra grund för samarbeten.

Förslag på värd vid institutionen ska lämnas i samband med nominering av hedersdoktor till fakultetsnämnden.

Kostnader förknippade med uppdraget som värd vid institution finansieras av institutionen.

### **Samordning av uppdragen**

Fakultetsmarskalkar och institutionsvärdar ansvarar gemensamt för att informera varandra om, och vid behov samordna förberedelserna inför årshögtiden och vistelsen vid lärosätet.